
Tidsplan: 
Torsdag d. 8.3.2012 
Kl. 13.00 - 14.00 Indkvartering og sandwich 
Kl. 14.00 - 18.00 Oplæg ved Tommy Krabbe. 
Kl. 18.00 Middag 
Kl. 19.00 Frivillig samtale salon 
 
Fredag d. 9.3.2012 
Kl. 9.00 - 12.00 Kursus fortsat 
Kl. 12.00 - 13.00 Frokost og tak for denne gang 

Kursus for SFO ledere d. 8. - 9. marts 2012 
 
Formål  
Formålet med seminaret er, at du dels får indsigt og værktøjer i forhold til din egen tilgang til  
arbejdet som leder, og dels at du rustes til at kunne bruge værktøjerne på din egen personalegruppe -  
både i grupper og i samtaler under fire øjne.  
 
Fokus på seminaret 
Der er fokus på det at være en ildsjæl på jobbet. Det handler ikke så meget om at undgå at brænde ud / stress, men 
mere hvordan man brænder igennem og hjælper andre til at kunne gøre det samme.  
 
Form  
Seminaret vil være en blanding af inspiration og gennemgang fra Tommy Krabbe og inddragelse af deltagernes 
erfaringer. Tommy Krabbe har virksomheden Ildsjæl. Se mere på http://ildsjael.dk/ 
  
Inden seminaret  
Tommy Krabbe laver en måned inden seminaret en video, som sendes ud til deltagerne. Her gennemgås  
programmet, så du får et indtryk af hvem Tommy er og programmet samt evt. forberedelse. Sammen med videoen 
sendes et spørgeskema, som bedes udfyldt.  

 
Selve seminaret:  
Dag 1 eftermiddag: Fokus på lederen  
 
. Hvad får deltagerne (og mennesker generelt) til at 

brænde for jobbet?  
. Hvilke udfordringer er der – generelt og i hverdagen?  
. Hvilke ressourcer kan man trække på?  
. Fremtidige handleplaner? 
 
Dag 1 aften  
Tilbydes frivillig samtalesalon.  
En samtalesalon er en mere fri måde at tale på; dog er den styret i tid, og der vil være menukort, som vil inspirere 
samtalepartnerne til, hvad de kan tale med hinanden om. Emnerne vil være deltagernes egne forslag og være 
baseret på spørgeskemabesvarelserne. Formålet med salonen er at  
lave et mere frit forum, hvor man to og to (eller tre og tre) kan komme lidt mere i dybden med vedrørende emner. 
Tommy vil facilitere samtalesalonen, hvor deltagelse er frivillig.  
 
Dag 2 Fokus på medarbejderne  
 
. Hvad kendetegner de medarbejdere, der brænder for det – og ikke brænder for det?  
. Hvilke mellemstadier og udviklingspotentialer er der?  
. Hvordan skabes en udvikling for den enkelte medarbejder 
  og hvilke forløb kan man lave for hele grupper?  
. Introduktion og diskussion om sortseere, pessimister, realister, optimister og jubelidioter  
 
Efter seminaret  
Udover at være bedre rustet til at lave forløb for medarbejderne tilbydes en ekstra pakke, hvor deltagerne får to 
plakater med tilbage til arbejdspladsen. Begge plakater er (underholdende) designet til at igangsætte samtaler om 
de berørte emner. Derudover vil alle få et eksemplar af ”Ildsjælenes bog” med hjem. 
 
Sted:  Hornstrup Kursuscenter, Kirkebyvej 33, Hornstrup Kirkeby, 7100 Vejle 
 
  

http://ildsjael.dk/
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Pris: 2850,00 kr. 
2500,00 kr. for kursus samt 350,00 kr. for medlemsskab af foreningen. I 
 
Husk - kan du ikke deltage i kurset, så husk at indbetale kontingentet alene, så du fortsat er medlem af foreningen. 

 
Pengene overføres til 
Konto SFO leder - Danske Bank 
Reg. 1551 Konto: 3520175164  
 
HUSK! skriv navn på SFO-afdelingsleder og skole på kvittering 
 
Indbetaling efter sidste tilmeldingsfrist modtages ikke. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for SFO-lederforeningen 
 


